Rio Grande do Sul , 05 de Novembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3946

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             79

Art. 1° - DETERMINAR A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA
responsabilidade pelo cometimento das infrações de trânsito como uso
de veículos públicos, relacionadas no Memorando Interno nº
109/2024, de 25 de outubro de 2024, de origem da Secretaria
Municipal da Administração.
Parágrafo único  O Memorando Interno nº 109/2024, de 25 de
outubro de 2024, de origem da Secretaria Municipal da Administração
e seus anexos, composto de 12(doze) páginas e verso farão parte
integrante da presente Portaria.
Art. 2° - Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão
Processante será composta pelos servidores: Leomar Birkan da Silva,
Deise Mirela de Mello Pinheiro e Volnei Castanha, a qual será
presidida pelo servidor Leomar Birkan da Silva.
Art. 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso
a toda a documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como
deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas
que entender pertinentes.
Art. 4° - A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 30 (trinta) dias,
a partir da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos
fatos e elaborar o relatório final.
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS
29 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário da Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:E52E3816

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 533/2024

PORTARIA Nº 533/2024, de 30 de outubro de 2024

Prorroga Auxílio-doença.

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o que dispõe o Artigo 42 da Lei Municipal
4378/2018, de 27 de abril de 2018 e o Art. 9º, §§ 2º e 3º da Emenda
Constitucional nº 103/2019,

RESOLVE:

Art. 1º  Prorrogar o Auxílio-doença a servidora JANETE DE
FÁTIMA DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Atendente de
Creche, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura e
Desporto, a contar de 16 de outubro de 2024 a 30 de outubro de 2024,
de acordo com inspeção médica do Dr. Sidnei Ronaldo Daniel CRM
18429.

Art. 2º  A servidora não poderá dedicar-se a qualquer outra atividade
remunerada, sob pena de ter o auxílio suspenso.

Art. 3º  A servidora deverá retornar ao trabalho em 31 de outubro de
2024.

Art. 4º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos ao dia 16 de outubro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO - RS, AOS
30 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:DCEEA4A5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 534/2024

PORTARIA Nº 534/2024, de 31 de outubro de 2024.

Exonera Coordenadora de Departamento
Habitacional.

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar a pedido a Senhora GABRIELA TAMIOZZO
OLIVEIRA, do cargo de Coordenadora de Departamento
Habitacional.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS),
AOS 31 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:BBAD8AEC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 243/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 243/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: 47.722.910 ANA PAULA BORDIGNON
CNPJ Nº 47.722.910/0001-41
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL N°
14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para o
relógio ponto do prédio da Prefeitura Municipal, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.
VALOR: R$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais)

Cotiporã, 04 de novembro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:B2F0541B

GABINETE DO PREFEITO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2024

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal
n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público

Rio Grande do Sul , 05 de Novembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3946

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80

para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de
Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2024, que
objetiva a contratação de empresa para a disponibilização de serviços
de saúde para atender as necessidades do Município. Sessão do Pregão
no dia 28 DE NOVEMBRO DE 2024 ÀS 09H00MIN. Maiores
informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou pelo
endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na
íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da
Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:EC89AC97

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 244/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 244/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: BERGAMIN & MALVESTIDO LTDA
CNPJ Nº 93.196.079/0001-59
FUNDAMENTO LEGAL: § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
chapeação e pintura na Van de placas IZX 2D89, pertencente à
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
VALOR: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

Cotiporã, 04 de novembro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:0D15B50A

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 245/2024.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 245/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
CONTRATADA: J. C. TOAZZA
CNPJ Nº 05.444.503/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
impressão do Guia Turístico Municipal, conforme demanda da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
VALOR: R$ 5.120,00 (cinco mil cento e vinte reais)

Cotiporã, 04 de novembro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:C213F722

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 364, DE
04 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 364, DE
04 DE NOVEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: 47.722.910 ANA PAULA BORDIGNON
CNPJ Nº 47.722.910/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças para o
relógio ponto do prédio da Prefeitura Municipal, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

VINCULAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 243/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL N°
14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias
VALOR: R$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais)

Cotiporã, 04 de novembro de 2024.

JUSSARA ZANETTE
Sec. Munic. de Administração em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:ED016AF3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 365, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 365, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: BERGAMIN & MALVESTIDO LTDA
CNPJ Nº 93.196.079/0001-59
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
chapeação e pintura na Van de placas IZX 2D89, pertencente à
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 244/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21.
PRAZO/VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias
VALOR: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

Cotiporã, 04 de novembro de 2024.

JUSSARA ZANETTE
Sec. Municipal de Administração em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:AED1AB32

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 366, DE

04 DE NOVEMBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 366, DE
04 DE NOVEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: J. C. TOAZZA
CNPJ Nº 05.444.503/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
impressão do Guia Turístico Municipal, conforme demanda da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 246/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias
VALOR: R$ 5.120,00 (cinco mil cento e vinte reais)

Cotiporã, 04 de novembro de 2024.

JUSSSARA ZANETTE
Sec. Municipal de Administração em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:3F92FD12

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 334, DE

01 DE OUTUBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 334, DE
01 DE OUTUBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: LASLIFE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA